
Città di Avezzano
(Provincia dell'Aquila)

PROPONENTE Mariani Mauro  
SETTORE Trasporto Pubblico e Viabilità  
UFFICIO Trasporto Pubblico e Viabilità 

Ordinanza Dirigenziale N. Reg 185 del 29/07/2024 

Oggetto: REGOLAMENTAZIONE  DELLA  CIRCOLAZIONE  STRADALE  PER  LA
GARA PODISTICA “NIGHT RUN” IN DATA 2 AGOSTO 2024 

IL DIRIGENTE
Vista la nota prot. 15970 del 05/03/2024 con la quale la Pro loco Avezzano APS chiede l’autorizzazione

alla realizzazione della manifestazione denominata “Settimana marsicana” ove è inserita la gara podistica
“Night Run” in programma in data 2 agosto 2024;

Tenuto conto della nota del 29/07/2024 per le vie brevi,  con la quale comunica la leggera modifica del
tracciato a seguito di quanto emerso dalla conferenza dei servizi tenutasi il giorno 22/07/2024;

Considerato che  la  manifestazione  è  ricompresa  nel  calendario  degli  eventi  estate  2024 di  cui  alla
Delibera di G.C. n. 119 del 28/06/2024;

Ritenuto che, per ragioni di sicurezza, in tutta l’area interessata e delimitata, dovrà essere interdetta la
circolazione dei  veicoli,  fatta  eccezione esclusivamente  per  i  veicoli  autorizzati  ed in  uso alle  Forze di
Polizia, Polizia Locale e di emergenza;

Vista l’ordinanza n.171 del 12/07/2024 con cui è stata istituita l’area perdonale in varie strade del centro
di Avezzano dal 17/07/2024 al 15/09/2024,  tutti i giorni dalle ore 20:30 alle ore 24:00, i giorni venerdì e
sabato dalle ore 20:30 alle ore 01:00 e nei giorni di domenica e festivi    dalle  ore 17:00 alle ore 24:00;

Vista l’ordinanza  n.  184  del  26/07/2024  con  la  quale  è  stato  anticipato  l’orario  di  inizio  dell’area
pedonale in occasione della “Settimana marsicana”, ed è stata estesa l’area interdetta al traffico su altre
strade limitrofe a Piazza Risorgimento;

Vista la  Circolare  diramata  dal Capo della  Polizia-Direttore  Generale  della  Pubblica  Sicurezza  -  7
giugno 2017 n. 555/OP/0001991/2017/1 e s.m.i.;

Ritenuto necessario vietare  la  sosta  e  la  circolazione  dei  veicoli  nei  tratti  di  strada  destinati  alla
manifestazione in oggetto;
 

Visti gli articoli 25 e 26 del R.D. n. 773 del 18.06.1931 “Testo Unico delle Leggi di Pubblica Sicurezza”;

Visti gli articoli 6 e 7 del Codice della Strada, D.L.gs. 285 del 30 aprile 1992;

O R D I N A

per quanto rappresentato in premessa, fatte salve le necessarie autorizzazioni da parte dei Servizi competenti,
per il giorno VENERDI’ 2 AGOSTO 2024, a partire dalle ore 16:00 fino al termine della manifestazione

________________________________________________________________________________

Trasporto Pubblico e ViabilitàTrasporto Pubblico e Viabilità 
Ordinanza n. 185  del 29/07/2024  



Città di Avezzano
(Provincia dell'Aquila)

sportiva, le seguenti disposizioni:

1) l’istituzione del divieto sosta con rimozione e divieto di transito per tutti  i veicoli, compresi quelli
muniti di speciali autorizzazioni in deroga ai divieti, lungo il seguente percorso:

Via Cataldi (partenza) - Via N. Sauro – Via G. Marconi – Piazza della Repubblica  (compresa area
parcheggio)- Via Mazzini – Via Corradini – Via Don Orione – Via Mons. Bagnoli – Via Trento - Via
Monte Velino -  Piazza Matteotti - Via Garibaldi – Via Corradini – Via Cataldi (arrivo)

2) l’istituzione del divieto di  sosta e divieto di  transito,  sui  seguenti  tratti  stradali  a senso unico che
incrociano il percorso della competizione:

- Via Monte Zebio, tratto dall’incrocio con Via V. Veneto all’incrocio con Via Cataldi

- Via C. Battisti, tratto dall’incrocio con Via Cataldi all’incrocio con Via Mazzini

- Via Gramsci, tratto dall’incrocio con Via B. Croce a all’Incrocio con Via N. Sauro

- Via XXIV Maggio, tratto dall’incrocio con Via Gramsci all’incrocio con Via Marconi

- Via B. Croce, tratto dall’incrocio con Via F.lli Rosselli all’incrocio con Via Marconi

- Via G. Verdi,

- Via N. Sauro, tratto dall’incrocio con Via F.lli Rosselli all’incrocio con Via Marconi

- Via Marruvio, tratto dall’incrocio con Via F.lli Rosselli all’incrocio con Via Marconi

- Via D’Annunzio

- Via F. Crispi, tratto dall’incrocio con Via F.lli Rosselli all’incrocio con Via Mazzini

- Via F.lli Rosselli, tratto dall’incrocio con Via Diaz all’incrocio con Via Corradini

- Via A.M. Torlonia, tratto dall’incrocio con Via Crispi all’incrocio con Via Corradini

- Via Sangro, tratto dall’incrocio con Via Di Gianfilippo all’incrocio con Via Don Orione

- Via Mons. Bagnoli, tratto dall’incrocio con Via Di Gianfilippo all’incrocio con Via Don Orione

- Via Volturno, tratto dall’incrocio con Via Monte Velino all’incrocio con Via Mons. Bagnoli

- Via Oslavia , tratto dall’incrocio con Via Diaz all’incrocio con Via Mons. Bagnoli

- Via Mazzini, tratto dall’incrocio con Via Diaz all’incrocio con Via Mons. Bagnoli

- Via Pagani, tratto dall’incrocio con Via Diaz all’incrocio con Via Mons. Bagnoli

- Via Trento, tratto dall’incrocio con Via Diaz all’incrocio con Via Mons. Bagnoli

- Via Mons.D. Valeri , tratto dall’incrocio con Via Trieste all’incrocio con Via Trento

- Corso della Libertà , tratto dall’incrocio con Via Mons. D. Valeri all’incrocio con Piazza Matteotti

- Piazza Matteotti, tratto dall’incrocio con Via Monte Velino all’incrocio con Via Garibaldi

- Via Mons. D. Valeri , tratto dall’incrocio con Via Montello all’incrocio con Via Garibaldi

- Via Monte Grappa, tratto dall’incrocio con Via Mons. Bagnoli all’incrocio con Via Mons. D. Valeri

________________________________________________________________________________

Trasporto Pubblico e ViabilitàTrasporto Pubblico e Viabilità 
Ordinanza n. 185  del 29/07/2024  



Città di Avezzano
(Provincia dell'Aquila)

- Via Emilia, tratto dall’incrocio con Via V. Veneto all’incrocio con Via Garibaldi

- Via Mons. Bagnoli, tratto dall’incrocio con Via V. Veneto all’incrocio con Via Garibaldi

- Via Corradini, tratto dall’incrocio con Via Monte Grappa all’incrocio con Via Garibaldi

- Via V. Veneto, tratto dall’incrocio con Via Amendola all’incrocio con Via Corradini

Attestazione dell’avvenuta apposizione della segnaletica di “divieto di sosta – con rimozione”, con 48 ore
di anticipo rispetto all’inizio della prescrizione, dovrà pervenire al Corpo della Polizia Locale a mezzo mail
all'indirizzo:   polizialocale@comune.avezzano.aq.it  

Le prescrizioni relative all’interdizione del transito dei veicoli, verranno poste, mediante la collocazione
di “mezzi meccanici” (veicoli) o “barriere vigilate” e quant’altro riportato nel  piano di sicurezza, a cura
dell’organizzatore  dell’evento.  Lo  stesso  organizzatore  dovrà  costantemente,  per  tutta  la  durata  della
manifestazione, garantire l’osservanza di tutte le misure riportate nel Piano di sicurezza stesso e di eventuali
prescrizioni riportate nell’atto autorizzativo della manifestazione, e dovrà adottare tutte le precauzioni atte a
salvaguardare la pubblica incolumità, sollevando l'Amministrazione comunale da ogni responsabilità.

La  presente  ordinanza  è  subordinata  all’ottenimento  dell’autorizzazione  allo  svolgimento
dell’evento da parte del competente Settore del Comune di Avezzano, ai sensi del T.U.L.P.S.

Ai sensi degli articoli 3, comma IV e 5, comma III, della Legge n. 241 del 7.08.1990, si avverte che
responsabile del procedimento è l'Arch. Mauro Mariani Dirigente del Servizio Viabilità del Comune di
Avezzano  tel. 0863501417. Contro la presente Ordinanza e' ammesso ricorso, nel termine di 60 giorni, da
notificare  all'Ispettorato  generale  per  la  Circolazione  e  la  Sicurezza  Stradale  del  Ministero  dei  Lavori
Pubblici ed al Comune di Avezzano (art. 37 D.L.gs. n. 285/92 e art. 74 del D.P.R. n. 495/92).

E'  fatto  obbligo  a  chiunque  spetti  di  osservare  e  far  rispettare  quanto  stabilito  nella  presente
Ordinanza; i contravventori alla stessa saranno soggetti alle sanzioni previste dalla Legge.

 

IL DIRIGENTE
 MARIANI MAURO 

Avezzano li, 29/07/2024 

________________________________________________________________________________

Trasporto Pubblico e ViabilitàTrasporto Pubblico e Viabilità 
Ordinanza n. 185  del 29/07/2024  


	O R D I N A

